[image: image1.png]

  ДУМА

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  ___________ 2021 г.                                                                                 №_____
О принятии муниципального правового акта Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2017 года № 28-МПА «Порядок учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Арсеньевского городского округа, в собственность бесплатно»
           В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, Дума города

РЕШИЛА:

        1. Принять муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2017 года № 28-МПА «Порядок учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Арсеньевского городского округа, в собственность бесплатно».
        2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главе Арсеньевского городского округа В.С. Пивень для подписания и официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Арсеньевского городского округа                                                      А.М. Щербаков
 [image: image2.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й    П Р А В О В О Й   А К Т

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

 Принят Думой Арсеньевского

городского округа

«  »                  2021 г.

О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2017 года № 28-МПА «Порядок учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

Арсеньевского городского округа, в собственность бесплатно»

1. Внести в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2017 года № 28-МПА «Порядок учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Арсеньевского городского округа, в собственность бесплатно» (далее – Порядок) следующее изменение:

пункт 4 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«4. К заявлению прилагаются следующие документы:

копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, с предъявлением оригинала;

копия документа, подтверждающего изменение фамилии, имени или отчества гражданина, выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенный перевод на русский язык – в случае наличия таких изменения и регистрации актов гражданского состояния компетентными органами иностранного государства, с предъявлением оригинала.

Гражданин вправе приложить к заявлению по собственной инициативе следующие документы и (или) информацию:

копию документа, подтверждающего изменение фамилии, имени или отчества гражданина, выданного органами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации, - в случае наличия таких изменений и регистрации актов гражданского состояния на территории Российской Федерации или консульскими учреждениями Российской Федерации, с предъявлением оригинала;

информацию о регистрации по месту жительства гражданина, содержащуюся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, предоставленную территориальным органом Министерства внутренних дел Российской Федерации;

копию документа, подтверждающего принадлежность гражданина к категории, указанной в пункте 1 статьи 1 настоящего Порядка, с предъявлением оригинала.

В случае непредоставления гражданином по собственной инициативе документов и (или) информации, указанных в абзацах пятом - седьмом настоящего пункта, Управление запрашивает указанные документы и (или) информацию самостоятельно, в том числе посредством системы межведомственного информационного взаимодействия.»

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его официального опубликования.
Глава городского округа                                                                                   В.С. Пивень

«  »                   2021 год

 №       -МПА

	[image: image3.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
АДМИНИСТРАЦИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ул. Ленинская, 8, г. Арсеньев,

Приморский край, 692337

тел. (42361) 4-38-81, факс: (42361) 4-22-41

E-mail: uprim@ars.town
http://ars.town
ОКПО 27867017, ОГРН 1022500510020

ИНН/КПП 2501001680/250101001

	Председателю Думы Арсеньевского городского округа

Щербакову А.М.

	27.12.2021
	№
	03-04-12/3707

	На №

	 от

Пояснительная записка.

Уважаемый Анатолий Михайлович!

           Муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2017 года № 28-МПА «Порядок учета граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности Арсеньевского городского округа, в собственность бесплатно» необходимо принять в связи с внесением изменений в Закон Приморского края от 29 декабря 2003 года № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений».

Начальник управления

имущественных отношений                                                                           Г.В. Сергеева

Мирошниченко Мария Владимировна

8 (42361) 4 26 60